
   SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:
-Note S.I.C. n. 43 del 23/02/2010 e n. 56 del 09/03/2010 (allegato 1)
-Elenco Ditte da invitare alla gara (allegato 2) pubblicazione 
differita ai sensi dell'art. 13 del D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii.
-Schema Invito (allegato 3)
-Capitolato Tecnico e suoi allegati (allegato 4)
-Disciplinare Amministrativo e suoi allegati (allegato 5)

                              
                                IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA

                                             Dr. Paolo SANNA

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di Deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
                               Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente Deliberazione verrà pubblicata 
nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 25/05/2010 al 
08/06/2010

                   
                           IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

                                Dr.ssa Antonina DAGA

    
     DELIBERAZIONE  N° 496 del 24/05/2010

OGGETTO: “indizione Procedura Negoziata per l'affidamento dei 
servizi  di  revisione  inventariale,  verifiche  di  sicurezza 
elettrica,  di  funzionalità  e  straordinarie,  e  collaudi  di 
apparecchiature  elettromedicali  presso  Presidi  diversi 
dell'A.S.L.  N°  5  di  Oristano,  per  il  periodo  di  mesi 
ventiquattro  (24).  Approvazione  Elenco  Ditte,  Schema  di 
Invito,  Capitolato  Tecnico  e  Disciplinare  Amministrativo  e 
rispettivi allegati”.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: PROVVEDITORATO

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr. Paolo SANNA

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL COMMISSARIO

PREMESSO
che con note prot. n. 43/IC 10 del 23/02/2010 e n. 56/IC 10 
del  09/03/2010  del  Direttore  del  Servizio  di  Ingegneria 
Clinica Aziendale(unite alla presente con il n. 1 per farne 
parte  integrante  e  sostanziale),  corredata  di  relativo 
Capitolato  Tecnico  e  suoi  allegati  (non  materialmente 
trasmesso in quanto inviato mediante apposito file via posta 
elettronica), è stato richiesto, con carattere di urgenza, di 
provvedere  all'affidamento,  mediante  idonea  procedura  di 
gara,  di  una  serie  di  servizi  inerenti  alla  revisione 
inventariale,  alle  verifiche  di  sicurezza  elettrica,  di 
funzionalità  e  straordinarie,  e  ai  collaudi  delle 
apparecchiature  elettromedicali  in  uso,  a  diverso  titolo, 
presso Presidi diversi dell'Azienda Sanitaria Locale N° 5 di 
Oristano,  motivando  l'urgenza  della  richiesta  con  la 
necessità  di  dover  garantire  “...la  sicurezza  elettrica 
secondo quanto previsto dalle normative CEI in materia sia 
dei  pazienti  che  degli  operatori,  nonché  l'affidabilità 
clinica dei risultati prodotti dalle apparecchiature in uso 
presso  la  nostra  azienda  che  attualmente  non  risultano 
coperte da un contratto di manutenzione...”, per la durata di 



mesi ventiquattro (24), al costo presunto di € 129.999,00 (Iva 
esclusa). 

PRESO ATTO
delle  motivazioni  addotte  dal  Direttore  del  Servizio  di 
Ingegneria Clinica Aziendale nell'anzidetta istanza concernente 
la richiesta di affidamento dei servizi tecnici sopracitati.

RITENUTO
di dover procedere, senza indugio, ad indire idonea procedura di 
gara, in lotto unico, per l'affidamento dei servizi in oggetto 
mediante interpello di Ditte specializzate nel settore così come 
indicate dal Servizio di Ingegneria Clinica Aziendale ed attinte 
dal  vigente  Albo  dei  Fornitori  di  questa  ASL,  come  da  unito 
elenco  allegato  con  il  n.  2  alla  presente  per  farne  parte 
integrante e sostanziale. 

VISTI
lo schema di Invito, il Capitolato Tecnico (e suoi allegati 1 e 
G1, G2, G3, G4 e G5) e il Disciplinare Amministrativo (e suoi 
allegati “A” e “B”) regolanti l'affidamento in oggetto, uniti 
alla presente, rispettivamente con i nn. 3, 4 e 5 per farne parte 
integrante e sostanziale.

DATO ATTO
che l'importo presunto a base di gara del presente appalto è 
stimato  in  complessivi  €  129.999,00  (Iva  esclusa),  ovvero  in 
misura  inferiore  all'attuale  soglia  comunitaria  (€  193.000,00, 
Iva esclusa), così come disposto dall'art. 28, comma 4, lett. b) 
del D. Lgs. N. 163/2006 e ss.mm.ii..

VISTI
- il Capitolato generale d'appalto che regola la fornitura di 
generi vari, approvato con D.G. N. 215 del 19.02.1997;

− il D. Lgs. n. 163/2006 e la L.R. N. 5/2007 e ss.mm.ii..

RITENUTO 
di dover procedere in merito a quanto soprascritto. 

VISTA la L.R. n. 10/2006.

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009.

CON  I  PARERI espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario,
per quanto esposto in premessa,

DELIBERA
1. di indire, procedura negoziata di gara, ai sensi del D. Lgs. 
N.  163/2006  e  ss.mm.ii.  e  della  L.R.  N.  5/2007,  per 

l'affidamento, in lotto unico di aggiudicazione, dei servizi 
inerenti  alla  revisione  inventariale,  alle  verifiche  di 
sicurezza elettrica, di funzionalità e straordinarie, e ai 
collaudi  delle   apparecchiature  elettromedicali  in  uso,  a 
diverso titolo, presso Presidi diversi dell'Azienda Sanitaria 
Locale N° 5 di Oristano, al costo presunto fissato a base di 
gara di € 129.999,00, Iva esclusa, per il periodo di mesi 
ventiquattro (24);

2. di approvare l'elenco di Ditte specializzate nel settore, 
da  invitare  alla  gara,  specificate  in  allegato  n.  1  alla 
presente  nonché  relativo  schema  di  Invito,  il  Capitolato 
Tecnico  (e  suoi  allegati  1  e  G1,  G2,  G3,  G4  e  G5)  e  il 
Disciplinare Amministrativo (e suoi allegati “A” e “B”) uniti 
alla  presente,  rispettivamente  con  i  nn.  3,  4  e  5  agli 
effetti formali e sostanziali;

3.  di dare atto che gli oneri derivanti dalla fornitura in 
oggetto, stimati a base di gara in complessivi € 129.999,00 
(Iva esclusa), saranno imputati per quota parte agli Esercizi 
correlati alla durata del presente appalto con imputazione al 
Conto  Economico  0506030401  “Altri  Servizi  Non  Sanitari  da 
Privato”,C.d.C.:5AA30103B “Competenze Comuni Servizi Tecnici”;

4. di dare atto che ai sensi dell'art. 13 (“Accesso agli atti 
e divieti di divulgazione” del D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii. 
la pubblicazione dell'allegato 2 alla presente deliberazione 
(Elenco Ditte da invitare alla gara) è differita; 

5. di incaricare dell'esecuzione della presente Deliberazione 
i  Servizi  Aziendali  Provveditorato,  Ingegneria  Clinica, 
Bilancio e Affari Generali, ciascuno per quanto di rispettiva 
competenza;

6. di trasmettere copia della presente ai Servizi aziendali 
AA.GG., Provveditorato, S.I.C. e Bilancio.

     IL COMMISSARIO 
   Dott. Giovanni PANICHI

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO        IL DIRETTORE SANITARIO 
    Dr. Pier Attilio MANCA         Dott. Serafinangelo PONTI


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	 


